
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเนินมะปราง 

เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนการให้และรับของขวัญ แก่ข้าราชการชั้นผู้ใหญ่ 
หรือผู้บังคับบัญชาในเทศกาลปีใหม่ 

--------------------------------------------------------------------- 

ตามท่ีประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  การให้และรับของขวัญแก่ข้าราชการชั้นผู้ใหญ่หรือผู้บังคับบัญชา
ในเทนการปีใหม่ กระทรวงสาธารณสุข มีการส่งเสริมมาตรการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ  
โดยการสร้างค่านิยมมัธยัสถ์ของข้าราชการเมือง  ข้าราชการชั้นผู้ใหญ่และบุคลากรทุกระดับในสังกัดกระทรวง
สาธารณสุข และให้แสดงความปรารถนาดีต่อกันในเทศกาลปีใหม่  โดยการใช้บัตรอวยพร  การลงนามในสมุดอวยพร
ในสื่อสังคมออนไลน์แทนการให้ของขวัญ  ทั้งนี้รวมถึงสมาชิกในครอบครัวด้วย นั้น 

สำนักสาธารณสุขอำเภอเนินมะปราง      ได้เล็งเห็นถึงความสำคัญของนโยบายตามประกาศของกระทรวง
สาธารณสุขดังกล่าว      ในการส่งเสริมการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ  และการสร้างค่านิยมมัธยัสถ์ของ
บุคลากรในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเนินมะปราง  และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอเนินมะปราง  เพื่อสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร  ปลูกและปลุกจิตสำนึก  สร้างทัศนคติ  
ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่  คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน  ปฏิบัติหน้าที่อย่าง
ถูกต้องโปร่งใส เป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ ตามนโยบาย “No Gift Policy” ดังนี้ 

๑.รับบัตรอวยพรแทนการรับของขวัญในเทศกาลปีใหม่ 
๒.ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้ จากผู ้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือ

ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย  เว้นแต่เป็น
การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา  ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ  ป.ป.ช.กำหนด 

๓.การปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ  จรรยาบรรณของกระทรวงสาธารณสุข  
สุขภาพตำบล ดำเนินการตามมาตรการสำคัญและเร่งด่วน ดังต่อไปนี้ 

 

                      ประกาศ ณ วันที่  ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 

                                                 

                                  
 

(นายศักย์ศรณ์  เชิญบุรีพัฒน์) 
                                   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

 
 
 
 

      
 

                   ทราบ/อนุมัต ิ

  
                (นายพงษ์ศักดิ์  ใจกล้า) 
           สาธารณสุขอำเภอเนินมะปราง 

 


